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Förfrågan om bidrag till Limnologisk undersökning av Östra 
Nedsjön 2025 

Göta älvs vattenvårdsförbund 
Göta älvs vattenvårdsförbund (GÄVVF) bildades i Göteborg i april 1957, då med syfte att 
skydda och förbättra vattendragens vattenkvalitet inom Göta älvs avrinningsområde 
nedströms Vänern. Förbundets uppgift är idag att verka för god vattenvård inom detta 
område, förbundet bedriver det som idag kallas samordnad recipientkontroll (SRK). SRK är en 
samordning av provtagning, för att kartlägga statusen i recipienten, mellan olika aktörer för att 
effektivisera och kostnadsminimera provtagningarna.  
   Efter att tillståndet i älven kartlagts togs ett kontrollprogram fram 1970 för hela 
avrinningsområdet. Göta älvs vattenvårdsförbund är en ideell organisation, d.v.s. en frivillig 
sammanslutning, som består av 13 kommuner (dock ej Bollebygd), 26 företag, 3 statliga verk, 
1 region och 6 stycken övriga medlemmar. De senare är fiskevårdsområden och 
intresseorganisationer. Samtliga medlemmar är intressenter som påverkar och/eller påverkas 
av Göta älv och dess biflöden.  
   Förbundet leds av en styrelse som består av 12 ordinarie ledamöter och 4 suppleanter. 
Kommunerna och företagen tillsätter vardera hälften av platserna.  
   Förbundets arbete och framtagande av kontrollprogram sker i nära samråd med 
miljöövervakande organ såsom länsstyrelsens miljövårdsenheter och kommunernas miljö- och 
hälsoskyddsnämnder liksom företrädare för näringsliv, forskning och naturvård. Primärt sker 
arbetet genom att samordna och genomföra nödvändig vattendragskontroll inom området. 
   Kontrollprogrammet revideras regelbundet. 

Syfte med den limnologiska undersökningen 
Vattenvårdsförbundet utför undersökningar i de stora sjöarna inom verksamhetsområdet enligt 
ett rullande schema vart 10:e år. Senast Östra Nedsjön undersöktes var 2015, så nu 2025 är 
det dags igen. 
   Syftet med limnologiska undersökningar är i första hand att utvärdera sjöars nuvarande 
kemiska och ekologiska status och med stöd av tidigare gjorda undersökningar jämföra och 
utvärdera eventuella förändringar. 

Förfrågan om bidrag till undersökningen 
Undersökningen är upphandlad under hösten 2024 och endast ett anbud inkom, vilket ligger 
mycket över planerad budget.  
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   Dess omfattning har diskuterats i förbundets program- och utvärderingsgrupp (PoU-
gruppen) vilka har lämnat förslag på hur undersökningen, om så blir nödvändigt, kan justeras 
för att få ned kostnaderna. Beslut tas av förbundets styrelse samt av medlemmarna som 
beslutar om förbundets budget vid årsmötet i april 2025. 
 
Då Östra Nedsjön är lokaliserad i Bollebygds kommun lämnas här en förfrågan om att 
Bollebygds kommun går in med ett bidrag till undersökningen på…..kr för att möjliggöra att 
den genomförs i hela sin tänkta omfattning. 
En förfrågan är även sänd till Härryda kommun, som nu har ett vattenverk lokaliserat till 
Västra Nedsjön, om även de kan bidra till undersökningen.  
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